
 
მცხეთის  მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №12
2025 წლის 25 დეკემბერი

ქ. მცხეთა

 
„მცხეთის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და სხვა საჯარო მოსამსახურეთა

თანამდებობრივი სარგოების განსაზღვრის და მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ“ მცხეთის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 20 ნოემბრის №5 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
„ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ საქართველოს ორგანული კანონის 61-ე მუხლის
პირველი და მეორე პუნქტების და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის
მე-20 მუხლის მეოთხე პუნქტის საფუძველზე, მცხეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილება „მცხეთის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და სხვა საჯარო
მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოების განსაზღვრისა და მერიის საშტატო ნუსხის დამტკიცების
შესახებ“ მცხეთის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 20 ნოემბრის №5 დადგენილებაში,
(matsne.gov.ge, 010250050.35.153.016377, 22/11/2017), კერძოდ:
1. დადგენილების მეორე მუხლით დამტკიცებული დანართი №2 „მცხეთის მუნიციპალიტეტის მერიის
თანამდებობის პირთა და სხვა საჯარო მოსამსახურეთა თანამდებობრივი სარგოები“  ჩამოყალიბდეს
ახალი თანდართული რედაქციით.

2. დადგენილების მესამე მუხლით დამტკიცებული დანართი №3 – მცხეთის მუნიციპალიტეტის
მერიაში ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა საშტატო ნუსხა და
თანამდებობრივი სარგოები“ – ჩამოყალიბდეს ახალი თანდართული რედაქციით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს 2026  წლის 1 იანვრიდან.

მცხეთის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე გიორგი ელოშვილი

დანართი №2
მცხეთის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და სხვა საჯარო მოსამსახურეთა

თანამდებობრივი სარგოები
N თანამდებობათა დასახელება თანამდებობრივი სარგო

1 მერი 7 321

2 მერის პირველი მოადგილე 5 564

3 მერის მოადგილე 5 125

4 პირველი რანგის პირველადი სტრუქტურული ერთეულის
ხელმძღვანელი 3 680

5 მეორე რანგის მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 2 880

6 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 080

7 მეოთხე რანგის პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 920

8 მეოთხე რანგის მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 600

http://www.matsne.gov.ge 01025005035153016758



9 მეოთხე რანგის მესამე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 280

 
დანართი №3

მცხეთის მუნიციპალიტეტის მერიაში ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულთა საშტატო
ნუსხა

N ადმინისტრაციული ერთეულის დასახელება საშტატო
რიცხოვნობა თანამდებობრივი სარგო

1 ქალაქ მცხეთის ადმინისტრაციული ერთეული   

 საჯარო მოსამსახურე  (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  3
 

2 080

2 საგურამოს ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

3 მუხრანის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  3
 

2 080

4 ვაზიანის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე  (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

1 600

5 წეროვნის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

http://www.matsne.gov.ge 01025005035153016758



 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

6 ძალისის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  2
 

2 080

7 წილკნის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე   (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

1 280

8 მისაქციელის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

9 ნატახტრის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

1 600

10 ქსნის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

http://www.matsne.gov.ge 01025005035153016758



 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

11 ციხისძირის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე   (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

12 აღდგომლიანთკარის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე   (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

1 600

13 ქსოვრისის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე   (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

1 600

14 გალავნის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

15 ცხვარიჭამიის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე  (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

16 ძეგვის ადმინისტრაციული ერთეული
  

http://www.matsne.gov.ge 01025005035153016758



 საჯარო მოსამსახურე  (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

17 ნიჩბისის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

2 080

18 ლისის ადმინისტრაციული ერთეული
  

 საჯარო მოსამსახურე (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე  1
 

1 280

19 ჯიღაურის ადმინისტრაციული ერთეული   

 საჯარო მოსამსახურე    (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

20 ძველი ქანდის  ადმინისტრაციული ერთეული   

 საჯარო მოსამსახურე   (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

 საჯარო მოსამსახურე 1
 

1 600

21 ნავაზის  ადმინისტრაციული ერთეული   

 საჯარო მოსამსახურე (მერის წარმომადგენელი) 1
 

2 880

22 ნავდარაანთკარის  ადმინისტრაციული ერთეული   

 საჯარო მოსამსახურე (მერის წარმომადგენელი) 1
 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035153016758



2 880

23 ჩარდახის ადმინისტრაციული ერთეული   

 საჯარო მოსამსახურე (მერის წარმომადგენელი) 1 2 880

24 ერედის ადმინისტრაციული ერთეული   

 საჯარო მოსამსახურე (მერის წრმომადგენელი) 1 2 880

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035153016758


